

Ole Kristian Rudland
Frostad Gard
Gardvegen 348

2642 Kvam

Kvam 28.08.2021

Nasjonalparkstyret for Rondane Dovre
Postboks 987
2604 Lillehammer

Høringsuttale - revidering av vernebestemmelsene for Frydalen landskapsvernområde.

Som grunneier og seter eier innenfor Frydalen landskapsvernområde har jeg følgende kommentarer til revidering av vernebestemmelsene/forvaltningsplanen for området.

Nysæter

I verne forskriften til Frydalen landskapsvernområde heter det:

§ 2. Formål

Formålet med opprettelsen av Frydalen Landskapsvernområde er å:

Ta vare på et særpreget og vakkert natur- og kulturlandskap, der seterlandskap med seterbebyggelse og setervoller, vegetasjon og kulturminner utgjør en vesentlig del av landskapets egenart.

Likevel opplever vi som seter eiere at dagens forvaltningspraksis ikke samsvarer med intensjonene i verneforskriften. Det er blitt så strengt at man som grunneier og sæter eier ikke orker å gå i gang med diverse søkeprosesser.

Resultatet for Nyseter som et viktig seterlandskap er katastrofalt. På de 25 årene vi har vært på Nyseter har både bygningsmiljø, beiteressurser, artsmangfold og setervoller gradvis endret seg. Det står nå så dårlig til at hele seterlandskapet er i ferd med å gå til grunne. Det er derfor svært viktig at forvaltnings praksisen og regelverket endres nå i en revidering.

For de fleste setrer har bruken endret seg fra tradisjonell seterdrift til å bære preg av mer fritidsbruk. Dette innebærer at kravet til komfort øker. For å sikre overlevelsen av setergrenda må det derfor tas inn regler som gjør at den enkelte seter eier får intensiver for å ta vare på seter miljøet sitt. Dette kan løses på flere måter:

- Unnta sæter miljøene i Frydalen fra Frydalen landskapsvernområde.
- Utarbeide egne «reguleringsplaner» tilpasset for setrene/hyttene i FL.
- Sørge for en raskere saksgang ved lokal bestemmelse om det er innenfor «reguleringsplan»
- Forplikte seter eier ved utvidelser/nybygg til vedlikehold.

Hvilke regler som skal gjelde overlater jeg til forvaltningen å utarbeide, men det må være klare, entydige og forståelige regler som vil være med på å redde de setrene og miljøet rundt gjennom bruk.

Uten en vesentlig endring av dagens tolkninger og forvaltnings praksis, vil Nasjonalparkstyret, Miljøavdelingen i fylket og Staten bære et stort ansvar for den rasingen av slike setermiljø innebærer.

Personlig har jeg en seter med tre bygninger i forfall. Selet, hytta og låven er i svært dårlig forfatning og krever vedlikehold. Uten at hytta kan oppgraderes til en akseptabel størrelse slik at vi som familie kan benytte den, vil det heller ikke være aktuelt fra vår side og ta vare på eksisterende bygninger.

Et gjennomgående tema som alltid kommer opp når det søkes om ett eller annet i FLV er «hensynet til Villrein»

Villreinen i Rondane er en veldig viktig art og en berikelse for vår natur. Gjennom hundrevis av år har Nysetra som setergrend levd med villrein uten at dette har medført store ulemper for noen. Det oppleves imidlertid til stadighet at villreinen ukritisk brukes for begrunnelse for avslag på ulike søknader.

Her bør forvaltningspraksis endres, det er ikke villreintrekk i Frydalen som i andre deler av Rondane. Det er enkelte mindre flokker av reinsbuk som krysser dalen i bestemte perioder på vår og høst. (Se vedlagt kart).

Gjennom tellinger utført hvert år er disse bukkeflokkene relativt små og antallet er stabilt.

Det er ganske provoserende at villrein brukes som argument for diverse avslag og pålegg i Frydalen LVO. Når hundrevis av biler hver dag kan kjøre langt inn i Nasjonalparken for så å parkere, og campe på Spranget.

Skal vi få til en god forvaltning er det viktig at alle instanser er på samme lag og arbeider mot felles mål. Utgangspunktet for dette er godt, men da må det til en aksept av lokalbefolkning, erfaring og tradisjoner fra forvaltningsmyndighetene.

Det har dessverre ikke vært slik, men dette kan en ny forvaltningsplan endre på.

Med vennlig hilsen
Ole Kristian Rudland
Frostad
Gardvegen 348
2642 Kvam

Vedlegg

Villreintrekk sommer.

Villreintrekk Vinter.